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Konstuniversitetets anvisningar för 
inskrivning och läsårsanmälan  
 
 
 
1. Examensstuderande 
 
1.1 Inskrivning – mottagande av studieplats och anmälan till universitetet under 
det första skolåret 
 
Den som antagits som studerande ska ta emot sin studieplats och skriva in sig vid 
universitetet inom den tid som fastställts av universitetet, eller när det gäller den 
gemensamma ansökan, av undervisnings- och kulturministeriet.  För nya studerande 
kan anmälningstiden under det första året avvika från de anmälningstider som 
fastställts i detta beslut.  Personalen vid studietjänsten ger anvisningar för hur man 
skriver in sig. 
 
Universitetslagen begränsar rätten att anmäla sig som frånvarande under det första 
läsåret (Universitetslagen 39 §):  
 
En studerande kan efter att ha tagit emot en studieplats anmäla sig som 
frånvarande, om han eller hon under det första läsåret 

1) fullgör tjänstgöring enligt värnpliktslagen (1438/2007), 
civiltjänstlagen  

(1446/2007) eller lagen om frivillig militärtjänst för  
kvinnor (194/1995); 

2) är på moderskaps-, faderskaps- eller föräldraledighet, eller 
3) är oförmögen att inleda sina studier på grund av egen sjukdom eller  

skada. 
 
En studerande kan under det första läsåret också anmäla sig som frånvarande om hen 
är förhindrad att inleda sina studier på grund av ett myndighetspåbud i anslutning till 
covid-19-epidemin eller av något annat vägande skäl i anslutning till epidemin. 4 
mom. har tillfogats genom L 515/2020 som gäller temporärt 1.7.2020–31.7.2021 och 
dess fortsatta giltighet är inte säker vid tidpunkten för undertecknandet av detta beslut. 
Om momentet fortsätter att gälla kan den studerande anmäla sig som frånvarande på 
grund av ett myndighetspåbud i anslutning till covid-19-epidemin eller av något annat 
vägande skäl i anslutning till epidemin.  
 
Om den som antagits som studerande inte tar emot den erbjudna studieplatsen inom 
utsatt tid, förlorar hen sin studieplats. Studeranden måste på nytt ansöka om studieplats 
genom studentantagningen. 
 
 

https://www.finlex.fi/sv/laki/ajantasa/2007/20071438
https://www.finlex.fi/sv/laki/ajantasa/2007/20071446
https://www.finlex.fi/sv/laki/ajantasa/1995/19950194
https://www.finlex.fi/sv/laki/smur/2020/20200515
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1.2 Läsårsanmälan 
 
En examensstuderande ska varje läsår anmäla sig som närvarande eller frånvarande 
vid universitetet. Anmälan sker separat för varje studierätt.  
 
Anmälan görs för hela läsåret. Anmälningstiden börjar den 2 maj och slutar den 10 
augusti.  Om den 10 augusti är en lördag eller söndag, slutar anmälningstiden den 
därpå följande vardagen. 
 
En studerande för grundexamen ska vid anmälan som närvarande betala 
medlemsavgiften för studentkårens studentkår (TaiYo). Hälsovårdsavgiften för 
högskolestuderande betalas till FPA i enlighet med FPA:s anvisningar 
https://www.kela.fi/web/sv/sa-har-betalar-du-halsovardsavgiften-for-
hogskolestuderande 
 
På grund av ibruktagandet av ett nytt studiedatasystem är det paus i anmälningstiden 
för läsåret 2021–2022 under tiden 21.6–2.8.2021.  
 
Den studerande måste anmäla sig som närvarande för att kunna avlägga studier. För att 
kunna avlägga studier som JOO-studerande i hemlandet eller som utbytesstuderande 
utomlands ska en examensstuderande vid Konstuniversitetet anmäla sig som 
närvarande.  
 
Om den studerande har rätt att avlägga flera examina samtidigt ska hen anmäla sig 
separat till var och en av dem. Medlemsavgiften till Konstuniversitetets studentkår 
betalas dock endast en gång.  
 
Den studerande ska ha en giltig individuell studieplan innan anmälan. Om den 
studerande inte har för avsikt att avlägga studier under läsåret ska hen anmäla sig som 
frånvarande.  
 
Den studerande måste anmäla sig som närvarande eller frånvarande för den termin då 
examen beviljas. Det är möjligt att utexamineras när man har anmält sig som 
frånvarande endast om alla de studier som krävs för examen har avlagts under den 
föregående terminen. 
 
Om den studerande har lämnat in sitt lärdomsprov för granskning senast den sista 
dagen i föregående termin och hen har avlagt alla andra studier som krävs för examen 
(inkl. mognadsprov), kan hen anmäla sig som frånvarande och om hen så önskar bli 
utexaminerad som frånvarande. För bedömning och godkännande av lärdomsprovet 
behöver den studerande inte anmäla sig som närvarande. Av en studerande som är 
skyldig att betala terminsavgift tas inte ut någon läsårsavgift för följande termin i en 
situation där endast lärdomsprovet godkänns och utexamineringen sker under följande 
termin. 
 
1.3 Ändring och återkallande av läsårsanmälan 
 
Den studerande kan ändra sin frånvaro till närvaro när som helst under läsåret. 
Närvaroanmälan kan ändras till frånvaro inom anmälningstiden. I fråga om 
vårterminen kan närvaro ändras till frånvaro senast den 7 januari (eller därpå följande 

https://www.kela.fi/web/sv/sa-har-betalar-du-halsovardsavgiften-for-hogskolestuderande
https://www.kela.fi/web/sv/sa-har-betalar-du-halsovardsavgiften-for-hogskolestuderande
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vardag). Den undervisning som erbjuds en person som anmält sig som närvarande 
under terminens gång kan vara begränsad.  
 
Om studeranden har anmält sig för den termin som följer den termin då hen 
utexaminerades, och hen inte har annan rätt att avlägga examen vid universitetet, 
återkallas studerandens anmälan av akademins studietjänst och hen informeras 
skriftligen om beslutet. Detsamma gäller den studerande som avstår från sin rätt att 
avlägga examen men som anmält sig till universitetet för den termin som följer den 
termin då hen avstått från studierätten. 
 
Om en studerande har ändrat närvaroanmälan till frånvaroanmälan, återkallat sin 
anmälan, avstått från sin rätt att avlägga examen eller om hens anmälan har återkallats 
efter utexamineringen, har studeranden rätt att få tillbaka studentkårens medlemsavgift 
i enlighet med studentkårens beslut. 
 
1.4 Försummelse av läsårsanmälan 
 
En studerande som har försummat sin läsårsanmälan förlorar enligt universitetslagen 
sin studierätt, dvs. sin rätt att avlägga examen. Studierätten kan återställas om 
studeranden ansöker om förnyad studierätt hos akademin. Det kan förutsättas att den 
sökande ska avlägga nivåprovet och uppdatera sin individuella studieplan. Om det är 
fråga om en doktorand kan det också förutsättas att hen uppdaterar sin forskningsplan. 
Dessutom ska studeranden betala en återinskrivningsavgift i enlighet med 
förordningen.  
 
Om studeranden tidigare hade rätt att avlägga flera examina samtidigt, ska hen lämna 
in ansökan hos de akademier där hen vill senare fortsätta studier.  
 
Om studeranden efter att ha försummat att anmäla sig anmäler sig som närvarande 
eller frånvarande inom samma läsår, kan hen återfå sin studierätt utan särskild ansökan 
genom att betala återinskrivningsavgiften, förutsatt att hen har en giltig individuell 
studieplan och kvarvarande studietid enligt universitetslagen.  
 
 
 
2. Mottagande av studieplats och läsårsanmälan för studerande som är 
skyldiga att betala terminsavgift  
   
2.1 Skyldighet att betala läsårsavgift  
Enligt universitetslagen ska universitetet under läsåret ta ut en avgift på minst 
1 500 euro av en studerande som har antagits till någon annan utbildning än en 
finsk- eller svenskspråkig lägre eller högre högskoleexamen. Lagen tillämpas på 
studerande som inleder sina studier 1.8.2017 eller senare. Universitetet beslutar om 
arrangemangen i anslutning till uppbörden av avgiften. Konstuniversitetets styrelse 
har 16.6.2020 beslutat om läsårsavgiften på det sätt som universitetslagen 
förutsätter. 
   
Med stöd av universitetslagen tas ingen avgift ut:  

1. av medborgare i stater inom det Europeiska ekonomiska 
samarbetsområdet,  
2. av den, som enligt ett avtal mellan Europeiska unionen och dess 
medlemsstater med en annan avtalspart jämställs med en medborgare i 
Europeiska unionen,  
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3. av den som har i Finlands utlänningslag avsett EU-blåkort 
eller  kontinuerligt eller permanent uppehållstillstånd eller EU-
uppehållstillstånd för tredjelandsmedborgare som vistats varaktigt i 
Finland.  

  
Avgift tas inte heller ut av familjemedlemmar till ovan nämnda. På definitionen av 
familjemedlem tillämpas Finlands utlänningslag. Universitetet fastställer den 
studerandes betalningsskyldighet på basis av sökandens/studerandens 
medborgarskap och uppehållstillståndet från de finländska 
migrationsmyndigheterna (Migri). Den studerande är skyldig att visa att hen kan 
befrias från läsårsavgiften.   
  
Av frånvarande studerande tas ingen läsårsavgift ut.   
  
2.2 Betalning av läsårsavgifter  
  
2.2.1 Ny läsårsavgiftsskyldig studerande  
  
En sökande som konstaterats vara skyldig att betala läsårsavgift ska i sin helhet 
betala den läsårsavgift som krävs av hen i samband med mottagandet av 
studieplatsen i en rat innan hen kan anmäla sig som närvarande. Betalning av 
läsårsavgiften är en förutsättning för läsårsanmälan och studierätt. Läsårsavgiften 
ska betalas på det sätt som anges i antagningsbrevet senast den dag som anges i 
brevet. En antagen studerande får information om en eventuell lättnad i 
läsårsavgiften tillsammans med antagningsbrevet.   
  
2.2.2 En inskriven läsårsavgiftsskyldig studerande  
  
En läsårsavgiftsskyldig studerande som är inskriven vid Konstuniversitetet ska 
betala läsårsavgiften före läsårsanmälan för följande läsår. Den studerande får 
information om en eventuell lättnad i läsårsavgiften innan anmälningstiden för 
följande läsår börjar.   
  
Om studerandens studierätt har börjat den 1 januari meddelas han eller hon årligen 
om lättnad i läsårsavgiften före den 1 december, och hans eller hennes läsårsavgift 
fastställs för kalenderåret.     
  
En studerande som är skyldig att betala läsårsavgift under de läsår hen är 
närvarande ska betala den lagenliga läsårsavgiften i sin helhet senast den sista 
dagen för universitetets läsårsanmälan. Om den studerande anmäler sig som 
närvarande endast under höstterminen, till exempel på grund av utexaminering, 
betalar hen hälften av sin läsårsavgift. Den studerande meddelar om eventuella 
lättnader i läsårsavgifterna när hen ansöker om en utexamineringsplan, på basis av 
vilken en sänkning med ett halvt år görs för studeranden.  
  
En studerande som har beviljats rätt att avlägga examen från och med den 1 januari 
(t.ex. de som valts till magisterskedet vid Bildkonstakademin) kan anmäla sig som 
närvarande endast för den period för vilken hen har betalat 
läsårsavgiften. Eftersom läsårsavgiften gäller ett kalenderår och inte ett läsår, 
anmäler sig den studerande undantagsvis som närvarande för en termin åt gången.   
  
Om en studerande som är skyldig att betala läsårsavgift har anmält sig som 
frånvarande under läsåret och senare vill anmäla sig som närvarande mitt under 
läsåret, betalar hen läsårsavgiften för hela året när hen återvänder som närvarande 
under höstterminen. Om hen anmäler sig som närvarande för vårterminen eller 
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under vårterminen, betalar hen hälften av sin läsårsavgift.    
 
En grundexamensstuderande som är skyldig att betala terminsavgift ska vid 
närvaroanmälan betala medlemsavgiften till Konstuniversitetets studentkår 
(TaiYo). Hälsovårdsavgiften för högskolestuderande betalas till FPA i enlighet 
med FPA:s anvisningar https://www.kela.fi/web/sv/sa-har-betalar-du-
halsovardsavgiften-for-hogskolestuderande  
 
  
Studietjänsten ger anvisningar om hur man betalar läsårsavgifter och följer upp 
betalningen av läsårsavgifter.   
 
2.2.3 Studerande som studerar inom programmen för gemensam examen 
 
Principerna för läsårsavgifterna för programmet för gemensam examen (inkl. 
programmen för dubbla examina) avtalas i avtalet om den gemensamma examen. 
Rekommendationen är att om hemuniversitetet (det huvudsakliga eller det universitet 
till vilket den studerande först väljs) tar ut läsårsavgifter, uppbärs den studerandes 
läsårsavgift under hela studietiden enligt hemuniversitetets bestämmelser och således 
betalar den studerande endast en läsårsavgift åt gången. När den studerande studerar 
vid partneruniversitetet betalar hen inte läsårsavgiften för universitetet i fråga. 
  
  
2.3 Befrielse från skyldighet att betala läsåravgift och återbetalning av 
avgifter  
  
Om den studerandes uppehållstillståndsstatus ändras under studietiden beaktas den 
förändrade statusen vid beslut om läsårsavgifter. En studerande kan befrias från 
skyldigheten att betala läsårsavgift under studierna om hens uppehållstillstånd 
ändras till ett av Migris tillstånd som befriar hen från avgift enligt 
universitetslagen. Den studerande ska utan dröjsmål meddela den ändrade 
statusen.   
  
Även byte av studiespråk till finska eller svenska befriar den studerande från 
läsårsavgifter. Byte av studiespråk kan sökas endast om den examen och 
undervisning som utbildningsprogrammet erbjuder också finns på finska eller 
svenska och den studerande har den kunskapsnivå som krävs i det nya 
studiespråket (språkkunskaperna ska bevisas med betyg på det sätt som motsvarar 
antagningen till utbildningsprogram i fråga) och hen fortsätter sina studier på det 
nya studiespråket.  
  
Om den studerande till följd av statusändringen inte längre är skyldig att betala 
avgifter, återbetalas till hen de avgifter som hänför sig till tiden efter att statusen 
ändrats. Om den studerandes status ändras så att den status som befriar den 
studerande från läsårsavgift slopas, är den studerande skyldig att betala avgiften 
från och med följande termin.  
  
Avgiften återbetalas från och med den dag då statusen ändrades och det belopp 
som skall återbetalas erhålls när läsårsavgiften divideras med 365 och det belopp 
som motsvarar de återstående dagarna för läsåret (eller annan betalningsperiod) 
återbetalas.   
Avgifter återbetalas inte retroaktivt från tidigare terminer.  
Utexaminering mitt under terminen berättigar inte till återbetalning av 
läsårsavgiften för terminen i fråga.   

https://www.kela.fi/web/sv/sa-har-betalar-du-halsovardsavgiften-for-hogskolestuderande
https://www.kela.fi/web/sv/sa-har-betalar-du-halsovardsavgiften-for-hogskolestuderande
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Återbäring av terminsavgifter ansöks hos studietjänsten.   
  
2.4 Anmälan och följderna av försummelse av betalningsskyldigheten för 
studierätten  
  
Enligt 39 § 2 mom. i universitetslagen ska en studerande som har meddelat att hen 
tar emot en studieplats anmäla sig till universitetet på det sätt som universitetet 
bestämmer.  Anmälan görs separat för varje studierätt.   
  
Om en person som antagits som studerande vid Konstuniversitetet och som är 
skyldig att betala läsårsavgift och som har tagit emot en studieplats inte betalar den 
enligt lag förutsatta läsårsavgiften och studentkårens medlemsavgift och därmed 
inte anmäler sig till universitetet inom utsatt tid, har hen försummat att anmäla sig 
och förlorar sin studierätt med stöd av 43 § i universitetslagen.   
  
Om en betalningsskyldig studerande under sin studietid inte betalar sin läsårsavgift 
inom tidsfristen för Konstuniversitetets läsårsanmälan och inte anmäler sig som 
frånvarande, har hen försummat att anmäla sig och förlorar sin studierätt.   
  
Enligt 43 § i universitetslagen ska en studerande som försummat att anmäla sig 
ansöka om förnyad studierätt hos universitetet. Ansökan lämnas in till den akademi 
vars studierätt man ansöker om att återställa. Om studierätten återställs ska 
studeranden betala läsårsavgiften, avgiften för återinskrivning samt studentkårens 
medlemsavgift. Till övriga delar iakttas vid ansökan om ny studierätt punkt/kapitel 
1.4 Försummelse av läsårsanmälan i rektors beslut samt studietjänstens 
anvisningar.    
 
 
3. Övriga studierätter 
 
Akademin och Öppet campus kan på ansökan bevilja rätt att genomföra fristående 
studier för en person som inte har rätt att avlägga examen vid Konstuniversitetet. När 
en person som ansökt om rätt att avlägga fristående studier har beviljats rätten, och när 
hen betalat den studieavgift som eventuellt förutsätts av hen inom av akademin 
föreskriven tid, har hen rätt att avlägga studier inom ramen för sin studierätt utan 
separat närvaro- eller frånvaroanmälan.  
 
En studerande som avlägger fristående pedagogiska studier för lärare och vars studier 
varar längre än ett läsår ska dock anmäla sig som närvarande eller frånvarande under 
de läsår som följer det första läsåret. 
 
Studentkåren beslutar om möjligheten för dem som genomför fristående studier att bli 
medlemmar i studentkåren.  
 
 
4. Närmare anvisningar om anmälan 
 
Studentkåren och studietjänsten ger närmare anvisningar om hur man anmäler sig. 
 
5. Ikraftträdande 
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Detta beslut ersätter Konstuniversitetets tidigare anvisning för inskrivning och anmälan 
(5.2.2018), anvisningen om mottagande och läsårsanmälan för studieplats för personer 
som är skyldiga att betala läsårsavgift (5.2.2018) samt prorektorns precisering av 
inskrivnings- och anmälningsanvisningen (15.12.2020). Detta beslut tillämpas första 
gången vid anmälan till Konstuniversitetet under läsåret 2021–2022. 
 
 
 
26.4.2021 
 
 
 
 
Kaarlo Hildén 
rektor 
 
 
Sanna Kotajärvi-Söderholm 
ansvarig studiechef 
 
 
 
 
Avsändare: Hilden Kaarlo <kaarlo.hilden@uniarts.fi>  
Sänt: måndag 26 april 2021 14.53 
Mottagare: Kotajärvi-Söderholm Sanna <sanna.kotajarvi-soderholm@uniarts.fi>; 
Väkevä Lauri <lauri.vakeva@uniarts.fi> 
Ämne: Re: Begäran om godkännande – Uppdaterat läsårsanmälningsbeslut 
 
Jag godkänner i enlighet med förslaget. 
 
 
h. Kaarlo 
 
 
Kaarlo Hildén 
rektor 
Konstuniversitetet 
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